
 
 
Servizio: Servizio Risorse umane e formazione

Settore: AMMINISTRAZIONE PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° 1293 del 05-04-2024
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELL'AVVISO FINALIZZATO ALL'ACQUISIZIONE DI
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER N. 60 UNITA' DI PERSONALE DI
CATEGORIA D E DI CATEGORIA C, APPARTENENTE AL SISTEMA REGIONE,
DA RIASSEGNARE PRESSO I CPI DELL'AGENZIA SARDA PER LE POLITICHE
ATTIVE DEL LAVORO (ASPAL), AI SENSI DELL'ART. 21, COMMA TRE DELLA
LEGGE REGIONALE N. 10/2021.

  
IL DIRETTORE GENERALE

 
 
 
VISTA la Legge Regionale 21 giugno 2021 n. 10 recante “Norme urgenti per il rilancio delle attività di impulso, coordinamento
ed attuazione degli interventi della Giunta regionale e di riorganizzazione della Presidenza della Regione. Modifiche e
integrazioni alle leggi regionali n. 1 del 1977, n. 26 del 1985, n. 32 del 1988, n. 31 del 1998, n. 7 del 2005, n. 3 del 2009 e n. 2
del 2016”, con particolare riferimento all’art. 21, comma 3;
VISTA la determinazione del Direttore Generale dell’ASPAL n. 359 del 31.01.2024, recante “Piano integrato di attività e
organizzazione (PIAO) dell’ASPAL. Art. 6, Decreto Legge 9 giugno 2021, n. 80, come convertito dalla Legge 6 agosto 2021,
n.113 e ss.mm.ii., aggiornamento per il triennio 2024 – 2026”, con particolare riferimento alla sez. 3.2 Piano triennale dei
fabbisogni di personale;
VISTA la D.G.R. 5/33 del 23.02.2024 di approvazione del succitato PIAO;
CONSIDERATA la presenza di scoperture nell’organico dell’ASPAL ed, in particolare, la carenza di risorse da impiegare
presso i Centri per l’Impiego presenti sul territorio della Regione;
RITENUTO di poter ricoprire le sumenzionate risorse mediante l’acquisizione in riassegnazione di personale già appartenente
al sistema Regione;
RITENUTO, pertanto, di dover procedere con l’approvazione dell’Avviso finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di
interesse per n. 60 unità di personale di categoria D e di categoria C, appartenente al Sistema Regione, da riassegnare
presso i CPI dell’Agenzia Sarda per le politiche attive del lavoro (ASPAL), ai sensi dell’art. 21, comma tre della Legge
Regionale n. 10/2021;
VISTO lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le relative norme di attuazione;
VISTA la Legge regionale 13 novembre 1998 n. 31 e ss.mm.ii.;
VISTA la Legge regionale 17 maggio 2016, n. 9, recante “Disciplina dei servizi e delle politiche per il lavoro;
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 36/5 del 16.06.2016, recante “Approvazione preliminare Statuto Agenzia
sarda per le politiche attive del lavoro”, approvato in via definitiva con Deliberazione della Giunta regionale n. 37/11 del
21.06.2016;
VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n. 18 – Legge di Stabilità 2024;
VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n. 19 – Bilancio di previsione 2024-2026;
VISTA la Determinazione n. 539/ASPAL del 12 febbraio 2024, avente ad oggetto "APPROVAZIONE BILANCIO DI
PREVISIONE 2024 - 2026 DELL’AGENZIA SARDA PER LE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E DEGLI ALLEGATI
TECNICI - Articolo 14, comma 1, lettere b) e d) della  L.R. 9/2016" ;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 4/37 del 15 febbraio 2024 avente ad oggetto "Agenzia sarda per le politiche
attive del lavoro (ASPAL). Bilancio di previsione 2024-2026. Approvazione ex art. 17 della L.R. n. 9/2016 e art. 3 della L.R. n.
14/1995. Nulla osta all’immediata esecutività " alla Determinazione n. 539/ASPAL del 12 febbraio 2024;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 17/3 del 07.05.2021, con la quale la Dott.ssa Maika Aversano è stata
nominata Direttrice Generale dell’Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione autonoma della Sardegna n. 53 del 12 maggio 2020, recante “Agenzia sarda

DETERMINAZIONE N. 1293/ASPAL DEL 05-04-2024 - PROPOSTA N. 1360 DEL 04-04-2024

1/3



per le politiche attive del lavoro (ASPAL). Nomina il Collegio dei revisori dei conti;
VISTA la Determinazione n. 542/ASPAL del 08.03.2022, con la quale è stato conferito al Dott. Enrico Garau l’incarico di
Direttore del servizio Risorse umane e formazione;
VISTA la Determinazione n. 628/ASPAL del 21.03.2022, recante “Attribuzione e conferma degli incarichi e delega delle
funzioni privacy ai Direttori di Servizio dell’Agenzia Sarda per le politiche attive del lavoro (ASPAL), in virtù della quale sono
state individuate, tra l’altro, le attribuzioni per ciascun Direttore di Servizio;
 
Per le motivazioni sopra esposte,
 

DETERMINA
 
Art. 1) di considerare quanto riportato in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
Art. 2) di approvare l’Avviso finalizzato all’acquisizione di manifestazioni di interesse per n. 60 unità di personale di categoria
D e di categoria C, appartenente al Sistema Regione, da riassegnare presso i CPI dell’Agenzia Sarda per le politiche attive del
lavoro (ASPAL), ai sensi dell’art. 21, comma tre della Legge Regionale n. 10/2021, che, unitamente alla modulistica, si allega
alla presente Determinazione per farne parte integrante e sostanziale;
 
Art. 3) di rendere noto che, con riferimento alla procedura selettiva in argomento, il Responsabile del Procedimento, ai sensi
dell'art. 5 della L. 241/90 e ss.mm.ii., è la Direttrice Generale, e che non sussistono conflitti di interesse, anche solo potenziale,
che impongono l'astensione;
 
Art. 4) di pubblicare il presente provvedimento, unitamente ai suoi allegati, sul sito istituzionale dell’ASPAL nell’apposita
sezione “Concorsi e selezioni ASPAL” nonché sul sito istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna;
 
Art. 5) di trasmettere il presente provvedimento, ai sensi degli articoli 3 e 4 della L.R. 14/95, all’Assessorato del Lavoro,
formazione professionale, cooperazione e sicurezza sociale, all’Assessorato degli Affari generali, personale e riforma della
Regione nonché al Collegio dei revisori ASPAL.
 
 
Allegati:

-       Avviso riassegnazione Aspal
-       Mod domanda riassegnazione Aspal.

 

DETERMINAZIONE N. 1293/ASPAL DEL 05-04-2024 - PROPOSTA N. 1360 DEL 04-04-2024

2/3



 
 

Visto
Del direttore del Servizio Risorse umane e formazione

F.to ENRICO GARAU
 
 
 

La Direttrice Generale
F.to ANTONELLA DELLE DONNE

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 1293/ASPAL DEL 05-04-2024 - PROPOSTA N. 1360 DEL 04-04-2024

3/3


